9, 30 Rom. 9,5 35sq. Ps. 3,9

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2$   $Mc_1$ )  $\delta$  ( $A$   $H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi$   $U$   $f_3$   $\varepsilon$ :  $N$   $An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1$   $P_7$   $So_1$   $\zeta$ :  $P_6$   $T$   
 $K$  (*exc.*)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D$   $P_3$   $P_5$   $P_{15}$   $Y$   $X$   $e_3$   $w$ ,  $\alpha_2$  (=  $F_2$   $F$   $Mc_1$ )  
 22 monet] *inc. K* 28 ser[vavit *inc. f\_3* 30 saecula] *des. K* 34 ideo] *inc. K*  
 35 salus<sup>2</sup>] *des. K*

18 vera  $\varepsilon$  | mira  $\lambda$  20 deseret  $\gamma_1$  *ma* | convertere  $N$   $\gamma_1$  *ma* 22 enim] ergo  $\delta$   
 23 longe<sup>1</sup>] de *praem.*  $\varepsilon$   $\zeta$   $P_{23}$   $D$  25 confidere  $\varepsilon$   $\gamma_1$   $\zeta$   $P_{23}$  *ma* | principes] prin-  
 cipibus  $\alpha$   $\gamma_1$   $X$   $e_3$  | in<sup>2</sup> *om.*  $\pi$   $e_3$  26 filiis  $\varepsilon$   $\gamma_1$   $P_{23}$   $X$   $e_3$  | quibus] in *praem.*  $So_1$   
 $X$  27 et in ipso *om.*  $\alpha$  28 in  $f_3$  *al.*; *om.*  $\pi$  29 salus<sup>2</sup> *om.*  $C_1$   $P_7$  34 idem  
 $V_2$   $An_4$   $P_{23}$   $\zeta$ ; id est *cett. ma* | benedictus] deus *praem.*  $\zeta$  *ma* 36 et<sup>2</sup> *om.*  $\lambda$   $f_3$   
 arrogant sibi *tr.*  $\delta$

40 habes. Ergo noli monere ut exspectem a te, sed exspecta mecum'.  
 NOLITE FIDERE IN PRINCIPES ET IN FILIOS HOMINUM, QUIBUS  
 cc 2112 NON EST SALUS. Ecce nescio qui principes procedunt, nescio  
 unde, et dicunt: 'Ego baptizo, et ego quod dederō, hoc est sanc-  
 tum; et si ab alio acceperis, nihil accepisti; si a me acceperis, ali-  
 45 quid accepisti'. O homo, o princeps, inter filios hominum vis  
 esse, et inter principes quibus non est salus? Ideo ergo habeo salu-  
 tem quia tu mihi das? Tuum est enim quod das? Aut vero etiam  
 tu das? Vel hoc dicendum est, quia tu das? Dicat et fistula quod  
 ipsa dat aquam; dicat et canalis quia ipse manat; dicat et praeco  
 50 quia et ipse liberat. Ego in aqua attendo fontem, in voce praeco-  
 nis agnosco iudicem. Non eris tu plane auctor salutis meae; ille  
 erit de quo securus sum; de te incertus sum. Si non sis arrogans,  
 non ego solus de te incertus sum, sed et tu de te. Ab illo ergo  
 mihi salus *qui est super omnia*, quia *domini est salus*. Tu inter filios  
 55 hominum, tu inter principes, sed audio vocem psalmi: NOLITE  
 FIDERE IN PRINCIPES ET IN FILIOS HOMINUM, QUIBUS NON EST  
 SALUS.

(10.) Secundum turbam hominum, quid sunt isti filii homi-  
 num? Quid sint vis scire? EXIET SPIRITUS EIUS, ET REVERTETUR  
 IN TERRAM SUAM. Ecce totum quod loquitur, nesciens quamdiu  
 loquatur; minatur, nesciens quamdiu vivat. Subito exiet spiritus

---

54 Rom. 9,5 | Ps. 3,9

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2$   $Mc_1$ )  $\delta$  ( $A$   $H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi$   $U$   $f_3$   $\varepsilon$ :  $N$   $An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1$   $P_7$   $So_1$   $\zeta$ :  $P_6$   $T$   
 $K$  (*exc.*)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D$   $P_3$   $P_5$   $P_{15}$   $Y$   $X$   $e_3$   $\omega$ ,  $\alpha_2$  (=  $F_2$   $F$   $Mc_1$ )  
 42 ecce] *inc.*  $K$  52 sum] *des.*  $K$  55 audio] *inc.*  $K$

---

41 noli  $\zeta$  | fidere] *confidere*  $\varepsilon$   $\gamma_1$   $\zeta$   $P_{23}$   $Y$   $X$  *ma* | principes ... filios  $f_3$  *al.*; -pi-  
 bus ... -iis  $\gamma_1$  | quibus] *in praem.*  $N$   $So_1$   $X$  *ma* 42 nescio] *scio*  $\varepsilon$   $\zeta$   $P_{23}$   $Y$   
 43 hoc *om.*  $\delta$  | sanctum est *tr.*  $\delta$  48 quod] quia  $X$  *ma* 49 ipsa] et *praem.*  $X$   
*ma* | ipse] ipsa  $\alpha$   $e_3$  | et<sup>2</sup> *\*om.*  $\lambda$  50 aquam  $A$   $N$   $K$   $\zeta$  51 agnosce  $C_1$   $So_1$   
 55 audi  $F_2$   $U$   $K$   $P_{23}$   $Y$  56 fidere  $\lambda$   $f_3$   $K$ ; *confidere cett.* *ma* | in<sup>2</sup> *om.*  $\gamma_1$   
 quibus  $\delta$   $U$   $P_6$   $P_{23}$  *Psalt. Ver.*; *in praem.*  $\alpha$ ; *a praem.*  $\gamma_1$   $T$  *ma* 10, 1 qui  $\alpha$   $So_1$   
 $X$  2 qui  $V_2$   $\gamma_1$  | sunt  $\gamma_1$   $X$   $P_6$  *ma*

eius, et revertetur in terram suam. Numquid quando vult exiet 5  
 spiritus eius? Exiet et quando non vult. Exiet et quando nescit.  
 REVERTETUR IN TERRAM SUAM: exeunte spiritu caro revertetur mi 1891  
 in terram. Sed quia caro erat quae sic loquebatur – ‘de me’ enim  
 ‘praesume, et ego tibi do’ non dicerent nisi illi de quibus dictum  
 est *quia caro sunt* –, EXIET SPIRITUS EIUS, ET REVERTETUR IN TER- 10  
 v. 4 RAM SUAM: IN ILLA DIE PERIENT OMNES COGITATIONES EIUS.  
 Ubi est typhus? Ubi est superbia? Ubi est iactantia? Sed forte ad  
 locum bonum transierit, transierit adiutus, si tamen transiit.  
 Nam qui sic loquebatur, nescio quo transierit. Loquebatur enim  
 superbia; et nescio quo transeant tales homines, nisi quia inspicio 15  
 alterum psalmum, et video malum eorum esse transitum: *Vidi  
 impium exaltari super cedros Libani, et transivi, et ecce non erat; et  
 quaesivi eum, et non est inventus locus eius.* Iste pius qui transiit et  
 non invenit impium, illuc pervenit ubi non est impius. Ergo,  
 fratres, omnes audiamus; fratres dilecti deo, omnes audiamus: in 20  
 qualibet tribulatione, in quolibet desiderio muneris divini, non  
 fidamus in principes nec in filios hominum, quibus non est salus.  
 Totum hoc mortale transitorium et caducum est. EXIET SPIRITUS  
 EIUS, ET REVERTETUR IN TERRAM SUAM: IN ILLA DIE PERIENT  
 OMNES COGITATIONES EIUS. 25

---

10, 10 Gen. 6,3 16–18 Ps. 36,35–36

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U f_3$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T$   
*K* (*exc.*)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 10, 5 suam] *des. K* | exiet] *inc. K* 8 terram] *des. K* 10 exiet] *inc. K*  
 12 iactantia] *des. K* 23 exiet] *inc. K*

---

5 numquid ... 7 suam *om.  $\alpha$*  9 praesumo  $\gamma_1 X$  11 perient  $\delta U N P_{23} T$   
*Psalt. Ver.*; peribunt *cett. ma* | eorum  $V_2 A H_1^2 \varepsilon P_{23} Y$  12 sed] si  $\alpha P_{15}$   
 13 transierit<sup>2</sup>  $U f_3 P_5$ ; *om. cett. ma* | adiutus  $U f_3 P_3$ ; ad iustos *cett. ma*  
 transiit] transit  $U f_3$  14 transierant  $\delta$  18 eius  $f_3 al$ ; *om. U P\_6* | transii  $\gamma_1 X$   
 19 impius *om.  $\pi$*  20 deo] a *praem. U* 22 quibus] in *praem. S o\_1 ma*  
 23 mortale] est *add.  $\zeta$*  24 perient  $\delta U f_3 P_{23} Y T$ ; peribunt *cett. ma*

cc 2113 (11.) Quid ergo facimus, si in filios hominum, si in principes non est sperandum? Quid facimus? BEATUS CUIUS DEUS IACOB ADIUTOR EST. Non ille homo aut ille homo, non ille angelus aut ille angelus, sed BEATUS CUIUS DEUS IACOB ADIUTOR, 5 quia et ipsi Iacob sic fuit adiutor ut de Iacob faceret Israel. Magnum adiutorium, Israel iam 'videns deum'. Hic ergo positus et peregrinus nondum vides: si habueris adiutorem deum Iacob, ex Iacob eris Israel, et eris videns deum; et periet omnis labor et omnis gemitus, transiet curae mordaces, succedent laudes felices. BEATUS CUIUS DEUS IACOB ADIUTOR EST, huius Iacob. Quare iste beatus, interim adhuc in hac vita gemens? SPES ILLIUS IN DOMINUM DEUM IPSIUS. Ideo beatus, quia SPES IPSIUS IN DOMINUM DEUM IPSIUS. In quo est spes ipsius, ipse erit res ipsius. Fratres, an forte erravi, quia dixi rem nostram futurum deum? Quid 10 si dicerem hereditatem nostram futurum? *Spes mea es tu, portio mea in terra viventium*. Tu eris portio mea. Eris tu possessio, et possidebis; possessio dei eris, et possessio tua erit deus; tu eris possessio eius ut colaris ab eo, et ipse erit possessio tua ut colas eum. Nam et tu colis deum, et coleris a deo. Recte dicitur: 'Colo deum'. Quomodo autem color a deo? Invenimus apud apostolum: *Dei inquit agricultura, dei aedificatio estis*. Et dominus: *Ego*

11, 5 de ... Israel] Gen. 32,28 15sq. Ps. 141,6 21 1 Cor. 3,9 21sq. Io. 15,1.5

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2$   $Mc_1$ )  $\delta$  ( $A$   $H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi$   $U$   $f_3$   $\varepsilon$ :  $N$   $An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1$   $P_7$   $So_1$   $\zeta$ :  $P_6$   $T$   
 $K$  (exc.)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D$   $P_3$   $P_5$   $P_{15}$   $Y$   $X$   $e_3$   $\omega$ ,  $\alpha_2$  (=  $F_2$   $F$   $Mc_1$ )  
 11, 2 facimus] *des. f\_3* 8 deum] *des. K* 10 beatus] *inc. K* 13 ipsius] *des. K*